ПРОТОКОЛ № 1
встреча жителей сельского поселения Сорум
с главой сельского поселения Сорум

3 февраля 2021 года                                                                                                  16.00 час.

Место проведения: здание администрации сельского поселения Сорум, кабинет главы сельского поселения Сорум по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Сорум, улица Центральная, дом 34.

Председатель – Маковей Мария Михайловна
Секретарь – Сулимова Ирина Анатольевна

Присутствовали:
	Стародубова
Лидия Петровна
	-
	управляющий делами администрации Белоярского района;

	Терехова
Елена Борисовна
	-
	начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района;

	Ворожищева Светлана Александровна

	-
	начальник архивного отдела администрации Белоярского района.

Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум.

Приглашенные:
	Дроздова
Ирина Александровна
	-
	обучающаяся МАОУ Белоярского района «СОШ п.Сорум», 11 лет;

	Латыпов
Данат Айратович

	-
	обучающийся МАОУ Белоярского района «СОШ п.Сорум», 15 лет;

	Можарова
Дарья Сергеевна

	-
	обучающийся МАОУ Белоярского района «СОШ п.Сорум», 16 лет;

	Спирина
Елизавета Антоновна
	-
	обучающийся МАОУ Белоярского района «СОШ п.Сорум», 12 лет.

	Результаты регистрации:

	жителей сельского поселения Сорум

-

27 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет о результатах деятельности главы  и администрации сельского поселения Сорум за 2020 год.
Докладчик: М.М.Маковей – глава сельского поселения Сорум

2. Отчет о работе Совета депутатов сельского поселения Сорум за 2020 год.
Докладчик: Ярмошевич Е.Н. –депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум.

            3. Отчет о работе отчет УУП ОУУП и ПДН ОМВД России  по Белоярскому району за 2020 год.
Докладчик:  Назаров С.В. ст.УУП ОУУП и ПДН ОМВД России  по Белоярскому району.

Слово предоставлено Стародубовой Л.П. управляющей делами администрации Белоярского района. Стародубова Л.П. поблагодарила за проделанную работу и вручила Маковей М.М. главе поселения за участие в 2020 году:
 Диплом 2 место в районном смотре-конкурсе по итогам работы органов местного самоуправления сельских поселений «Лучшее сельское поселение Белоярского района»;
Благодарность участника регионального этапа  Всероссийского  конкурса  в номинации «Обеспечение эффективной «обратной связи» с жителями муниципальных образований, развитие территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах» за высокие достижения в организации взаимодействия органов местного самоуправления с местным сообществом в целях активизации социально-политических процессов развития муниципального образования.

Вручила участникам регионального проекта «90 слов» учащимся средней общеобразовательной школы п.Сорум, дипломы и подарки: Дроздовой Ирине Александровне, Латыпову Данату Айратовичу, Можаровой Дарье Сергеевне, Спириной Елизавете Антоновне.

   2. СЛУШАЛИ: Об отчетах главы сельского поселения Сорум о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сорум за 2020 год.

        	Выступила Маковей М.М.- глава сельского поселения Сорум
Маковей М.М.- глава сельского поселения Сорум сообщила, что проект решения «Об отчетах главы сельского поселения Сорум о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сорум за 2019 год» подготовлен в соответствии со статьей  44 устава сельского поселения Сорум, Положением о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Сорум полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Сорум, согласно которому один раз в год на заседании Совета депутатов глава поселения предоставляет отчеты о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сорум за прошедший год.
Маковей М.М. представила перед депутатами отчеты о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сорум за 2020 год в форме презентации (слайды) и уточнила, есть ли у кого из присутствующих замечания или предложения по вышесказанному (доклад прилагается).
Маковей М.М. предложила задавать вопросы, предложения.
Вопросы не поступили.
Выступила: Гильц Т.В. предложила дать оценку деятельности главы сельского поселения Сорум и администрации сельского поселения Сорум в 2020 году удовлетворительной.
	Результаты голосования:

	Да
	-
	27(единогласно)

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: Дать удовлетворительную оценку деятельности главы сельского поселения Сорум и администрации сельского поселения Сорум в 2020 году

       3. СЛУШАЛИ: Отчет о результатах деятельности Совета депутатов сельского поселения Сорум за 2020 год.

Выступила: Ярмошевич Е.Н. депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум

Предоставила отчет о результатах деятельности Совета депутатов сельского поселения Сорум за 2020 год в форме презентации (слайды)  и уточнила, есть ли у кого из присутствующих замечания или предложения по вышесказанному (доклад прилагается).
Маковей М.М. предложила задавать вопросы, предложения.
Вопросы не поступили.

Выступила: Гильц Т.В. предложила дать оценку деятельности депутатов Совета депутатов  сельского поселения Сорум в 2020 году удовлетворительной.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	27(единогласно)

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Считать проделанную работу депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум четвертого созыва удовлетворительной.

4. СЛУШАЛИ: Отчет о работе отчет УУП ОУУП и ПДН ОМВД России  по Белоярскому району за 2020 год.

Выступил: Назаров С.В. ст.УУП ОУУП и ПДН ОМВД России  по Белоярскому району.
Маковей М.М. предложила задавать вопросы, предложения.
Вопросы не поступили.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

Маковей М.М. этот непростой год, показал, что поселок может и должен развиваться даже в непростых условиях. Конечно же, это результат нашей совместной работы.
Благодарю всех за сотрудничество и поддержку. Отдельная благодарность работникам Сорумского ЛПУ МГ за помощь в решении многих вопросов по благоустройству территории нашего поселка.
  	Благодарю Вас всех за внимание. Надеюсь на совместную работу и поддержку всех жителей нашего поселка.
На этом прошу считать нашу встречу законченной. Благодарю всех за внимание.

Глава сельского поселения Сорум                                                                         М.М.Маковей

Секретарь                                                                                                                 И.А.Сулимова
3